
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 14 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A253CAC9B2AB9CAB03610F6EC018F568



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 1340/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1341/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1342/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 1343/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1344/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1345/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1346/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0528/2017 - AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0538/2017 - AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A253CAC9B2AB9CAB03610F6EC018F568



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Extrato de Contrato nº 1340/2017. Processo Adm. N º 0364/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado VITOR FERREIRA DOS SANTOS 
FILHO – ME, inscrita no CNPJ 02.284.658/0001-06, estabelecida na Rua 
Bernardino Amorim n° 23, – Centro – CEP: 44.230-000, Amélia Rodrigues – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de enxoval de recém-nascido, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Bem Estar 
Social. Valor de R$ 44.303,00 (Quarenta e quatro mil trezentos e três reais). 
Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Vitor Ferreira dos 
Santos Filho. Data do Contrato: 15 de maio de 2017. 
 
______________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 1341/2017. Processo Adm. N º 0364/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado PAULO HENRIQUE MENESES DE 
MATOS – EPP, inscrita no CNPJ 00.909.597/0001-91, estabelecida a Praça 
Benedito Mina n° 671, Sala – Centro – CEP: 46.820-000, Bonito – Bahia. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de enxoval de recém-nascido, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Bem Estar Social. Valor 
de R$ 5.946,00 (Cinco mil novecentos e quarenta e seis reais). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Paulo Henrique Meneses de 
Matos. Data do Contrato: 15 de maio de 2017. 
 
______________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 1342/2017. Processo Adm. N º 0364/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado KATIA MENESES DE MATOS ALVES – 
ME, inscrita no CNPJ 03.767.470/0001-73, estabelecida a Praça Hegidio Cruz n° 
22, sala – Centro – CEP: 46.820-000, Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de enxoval de recém-nascido, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Bem Estar Social. Valor de 
R$ 3.512,00 (Três mil quinhentos e doze reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de 
Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Kátia Meneses de Matos Alves. Data do 
Contrato: 15 de maio de 2017. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

483F93E33645366635F0F5CC39D2E90B

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
EXTRATOS DOS CONTRATOS 

 
Extrato de Contrato nº 1343/2017. Processo Adm. Nº 0344/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. COMERCIAL LEITE DE CALCADOS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ 33.881.871/0001-10, Rua Desembargador Felinto Bastos nº 740 – 
Centro – CEP: 44.002-748 – Feira de Santana - Bahia. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de material esportivo, para manutenção da Secretaria 
municipal de Cultura, Esporte e Turismo, Secretaria municipal de Educação e 
Secretaria municipal de Assistência e Bem Estar Social. Valor de R$ 37.337,60 (Trinta 
e sete mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Signatário: Sr. Reinan 
Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Jailton Batista Leite. Data do Contrato: 15 
de Maio de 2017. 
______________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1344/2017. Processo Adm. Nº 0344/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. JESSÉ DIAS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no 
CNPJ 14.839.453/0001-10, Rua Das Árvores nº 64 – Centro – CEP: 46.820-000 – 
Bonito - Bahia. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo, 
para manutenção da Secretaria municipal de Cultura, Esporte e Turismo, Secretaria 
municipal de Educação e Secretaria municipal de Assistência e Bem Estar Social. 
Valor de R$ 15.550,30 (Quinze mil quinhentos e cinquenta reais e trinta centavos). 
Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Jessé Dias do 
Nascimento. Data do Contrato: 15 de Maio de 2017. 
______________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1345/2017. Processo Adm. Nº 0344/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. NADIA CORREIA DE ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ 
10.275.216/0001-13, Rua Conselheiro Franco nº 419 – Centro – CEP: 44.002-272 – 
Feira de Santana - Bahia. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
esportivo, para manutenção da Secretaria municipal de Cultura, Esporte e Turismo, 
Secretaria municipal de Educação e Secretaria municipal de Assistência e Bem Estar 
Social. Valor de R$ 13.133,16 (Treze mil cento e trinta e três reais e dezesseis 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Nadia 
Correia de Almeida. Data do Contrato: 15 de Maio de 2017. 
______________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1346/2017. Processo Adm. Nº 0344/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. NOVAIS VASCONCELOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ 
15.419.850/0001-04, Rua Nicolau Grassi N° 53 - A -nº – Centro –CEP: 44.850-000 – 
Morro do Chapeu – Bahia. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
esportivo, para manutenção da Secretaria municipal de Cultura, Esporte e Turismo, 
Secretaria municipal de Educação e Secretaria municipal de Assistência e Bem Estar 
Social. Valor de R$ 12.450,18 (Doze mil quatrocentos e cinquenta reais e dezoito 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Marcos 
Vasconcelos de Oliveira. Data do Contrato: 15 de Maio de 2017. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D6D366FE8CEE141E7C74A5FD30EC49C

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0528/2017 

 

Em virtude do feriado municipal ocorrido no dia 13/06/2017, onde 
se comemora o Aniversário da Cidade de Bonito - Bahia, a 
presente licitação que seria realizada no dia 14/06/2017, fica 
adiada para o dia 16/06/2017. Assim, a data para recebimento 
dos envelopes de proposta de preços e habilitação pela Comissão 
Permanente de Licitação ocorrerá às 09h00min do dia 
16/06/2017. 

 

Lailton Barboza Teles 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A253CAC9B2AB9CAB03610F6EC018F568



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0538/2017 

 

Em virtude do feriado de Corpus Christi que ocorrerá no dia 
15/06/2017, véspera da data prevista para a realização da 
presente licitação que seria realizada no dia 16/06/2017, a 
mesma fica adiada para o dia 19/06/2017. Assim, a data para 
recebimento dos envelopes de proposta de preços e habilitação 
pela Comissão Permanente de Licitação ocorrerá às 09h00min do 
dia 19/06/2017. 

 

Lailton Barboza Teles 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A253CAC9B2AB9CAB03610F6EC018F568


		2017-06-14T09:49:25-0300




